

2021

中期報告

新聯泰 新供應鏈



混合產品
源自負責任的
森林資源的紙張
FSC® C102068

Luenthai

Luen Thai Holdings Limited

聯泰控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號:311)

目錄

中期財務資料的審閱報告	2
簡明合併財務狀況表	3
簡明合併損益表	5
簡明合併綜合收益表	6
簡明合併權益變動表	7
簡明合併現金流量表	9
簡明合併中期財務資料附註	10
管理層討論及分析	31
其他資料	36

執行董事

瞿智鳴，主席
陳守仁，永遠榮譽主席
陳祖龍，行政總裁
黃杰
章民

非執行董事

莫小雲

獨立非執行董事

陳銘潤
施能翼
王京

財務總監

KORNBLUM Joerg

公司秘書

趙子祥

中期財務資料的審閱報告

致聯泰控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

董事局

引言

我們已審閱列載於第3至30頁的中期財務資料，此中期財務資料包括聯泰控股有限公司（「貴公司」）及其附屬公司（合稱「貴集團」）於二零二一年六月三十日的中期簡明合併財務狀況表與截至該日止六個月期間的中期簡明合併損益表、中期簡明合併綜合收益表、中期簡明合併權益變動表 and 中期簡明合併現金流量表，以及主要會計政策概要和其他解釋附註。香港聯合交易所有限公司證券上市規則規定，就中期財務資料編製的報告必須符合以上規則的有關條文以及香港會計師公會頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」。貴公司董事須負責按照香港會計準則第34號「中期財務報告」擬備及列報該等中期財務資料。我們的責任是按照我們的審閱對該等中期財務資料作出結論，並按照委聘的條款僅向整體董事局報告，除此之外本報告別無其他目的。我們不會就本報告的內容向任何其他人士負上或承擔任何責任。

審閱範圍

我們已按照香港會計師公會頒佈的香港審閱準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審閱。審閱中期財務資料包括主要向負責財務和會計事務的人員作出查詢，及應用分析性和其他審閱程序。審閱的範圍遠較按照香港審計準則進行審核的範圍為小，故不能令我們可保證我們將知悉在審核中可能被發現的所有重大事項。因此，我們不會發表審核意見。

結論

基於我們的審閱，我們並無發現任何事項，令我們相信 貴集團的中期財務資料在各重大方面未有按照香港會計準則第34號「中期財務報告」擬備。

羅兵咸永道會計師事務所

執業會計師

香港，二零二一年八月二十六日

簡明合併財務狀況表

於二零二一年六月三十日

	附註	於二零二一年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	7	132,786	137,080
使用權資產	8	35,075	30,178
無形資產	7	45,894	46,235
於合營企業的權益	13	3,003	3,649
遞延所得稅資產		2,959	2,994
按金、預付款項及其他應收款項	10	3,292	3,287
非流動資產總值		223,009	223,423
流動資產			
存貨	9	102,423	71,456
應收貿易賬款及其他應收款項	10	162,183	171,999
預付所得稅		5,676	5,525
衍生金融工具		35	—
現金及銀行結餘		72,857	66,198
受限制現金		15	15
流動資產總值		343,189	315,193
資產總值		566,198	538,616
權益			
歸屬於本公司所有者的權益			
股本	11	10,341	10,341
其他儲備	12	(1,030)	(2,555)
留存收益		179,276	178,318
非控制性權益		188,587	186,104
權益總額		191,066	188,594

簡明合併財務狀況表(續)

於二零二一年六月三十日

	附註	於二零二一年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
負債			
非流動負債			
借貸	14	15,711	25,600
租賃負債		27,343	22,412
退休福利債務		13,845	13,061
遞延所得稅負債		3,573	3,757
非流動負債總額		60,472	64,830
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付款項	15	163,593	139,173
借貸	14	138,661	134,990
租賃負債		4,329	3,775
衍生金融工具		—	129
當期所得稅負債		8,077	7,125
流動負債總額		314,660	285,192
負債總額		375,132	350,022
權益及負債總額		566,198	538,616

上述簡明合併財務狀況表應與隨附的附註一併閱覽。

簡明合併損益表

截至二零二一年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月 二零二一年 千美元 (未經審核)	二零二零年 千美元 (未經審核)
收入	6	334,206	331,687
銷售成本		(284,795)	(294,213)
毛利		49,411	37,474
其他虧損 — 淨額	16	(579)	(610)
銷售及分銷成本		(871)	(746)
一般及行政費用		(42,779)	(48,574)
應收款項減值撥備撥回／(撥備)	17	241	(2,649)
經營利潤／(虧損)	17	5,423	(15,105)
財務收入	18	299	209
財務費用	18	(2,675)	(3,055)
財務費用 — 淨額	18	(2,376)	(2,846)
享有合營企業虧損的份額	13	(646)	(523)
除所得稅前利潤／(虧損)		2,401	(18,474)
所得稅費用	19	(1,454)	(591)
期內利潤／(虧損)		947	(19,065)
歸屬於下列人士的利潤／(虧損)			
本公司所有者		958	(18,687)
非控制性權益		(11)	(378)
		947	(19,065)
歸屬於本公司所有者的每股收益／(虧損) (以每股美仙呈列)			
— 基本及稀釋	20	0.09	(1.81)

上述簡明合併損益表應與隨附的附註一併閱覽。

簡明合併綜合收益表

截至二零二一年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千美元 (未經審核)	二零二零年 千美元 (未經審核)
期內利潤／(虧損)	947	(19,065)
其他綜合收益		
可能重新分類至損益表的項目：		
貨幣折算差額	1,525	94
期內總綜合收益／(虧損)，已扣除所得稅	2,472	(18,971)
歸屬於下列人士的總綜合收益／(虧損)：		
本公司所有者	2,483	(18,593)
非控制性權益	(11)	(378)
	2,472	(18,971)

上述簡明合併綜合收益表應與隨附的附註一併閱覽。

簡明合併權益變動表

截至二零二一年六月三十日止六個月

	未經審核					
	歸屬於本公司所有者				非控制性 權益 千美元	權益總額 千美元
	股本 千美元 (附註11)	其他儲備 千美元 (附註12)	留存收益 千美元	總計 千美元		
於二零二一年一月一日的結餘	10,341	(2,555)	178,318	186,104	2,490	188,594
期內利潤	—	—	958	958	(11)	947
其他綜合收益：						
貨幣折算差額	—	1,525	—	1,525	—	1,525
截至二零二一年六月三十日止六個月 的綜合收益總額	—	1,525	958	2,483	(11)	2,472
於二零二一年六月三十日的結餘	10,341	(1,030)	179,276	188,587	2,479	191,066

簡明合併權益變動表(續)

截至二零二零年六月三十日止六個月

	未經審核					
	歸屬於本公司所有者				非控制性 權益 千美元	權益總額 千美元
	股本 千美元 (附註11)	其他儲備 千美元 (附註12)	留存收益 千美元	總計 千美元		
於二零二零年一月一日的結餘	10,341	2,006	206,346	218,693	—	218,693
期內虧損	—	—	(18,687)	(18,687)	(378)	(19,065)
其他綜合收益：						
貨幣折算差額	—	94	—	94	—	94
截至二零二零年六月三十日止六個月 的綜合虧損總額	—	94	(18,687)	(18,593)	(378)	(18,971)
直接於權益確認的與本公司 所有者進行的交易總額						
成立一間新附屬公司	—	—	—	—	2,900	2,900
出售一間附屬公司部分權益而不喪失 控制權	—	—	—	—	3	3
與本公司所有者進行的交易總額	—	—	—	—	2,903	2,903
於二零二零年六月三十日的結餘	10,341	2,100	187,659	200,100	2,525	202,625

上述簡明合併權益變動表應與隨附的附註一併閱覽。

簡明合併現金流量表

截至二零二一年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月 二零二一年 千美元 (未經審核)	二零二零年 千美元 (未經審核)
	附註		
經營活動所得現金流量			
經營所得現金		21,888	30,261
已付利息	18	(1,742)	(3,055)
已付所得稅		(691)	(3,452)
經營活動所得現金淨額		19,455	23,754
投資活動所得現金流量			
收購附屬公司，扣除所收購現金		—	(2,755)
部分出售一間附屬公司所得款項		—	3
於一間合營企業的投資	13	—	(245)
購買物業、廠房及設備	7	(5,941)	(15,701)
出售物業、廠房及設備所得款項		1,574	872
已收利息	18	299	209
物業、廠房及設備的預付款項		—	(519)
投資活動所用現金淨額		(4,068)	(18,136)
融資活動所得現金流量			
貿易融資減少淨額		(2,477)	(27,887)
借貸所得款項		11,432	26,629
償還借貸		(15,173)	(17,113)
租賃負債付款(包括利息)		(2,307)	(3,401)
非控制性權益注資所得款項		—	2,900
融資活動所用現金淨額		(8,525)	(18,872)
現金及銀行結餘增加／(減少)淨額		6,862	(13,254)
於期初的現金及銀行結餘		66,198	82,959
現金及銀行結餘的滙兌虧損		(203)	(231)
於期終的現金及銀行結餘		72,857	69,474

上述簡明合併現金流量表應與隨附的附註一併閱覽。

簡明合併中期財務資料附註

1 一般資料

聯泰控股有限公司(「本公司」)主要為一間投資控股公司。本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)的主要業務為成衣及服飾配件製造及貿易。本集團主要於中華人民共和國(「中國」)、柬埔寨、菲律賓、印度及緬甸設有生產廠房。

本公司為於開曼群島註冊成立的有限公司。本公司的註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands，其主要營業地點位於香港九龍觀塘鴻圖道57號南洋廣場10樓1001-1005室。

本公司於香港聯合交易所有限公司主板作第一上市。

除非另有註明，否則本簡明合併中期財務資料以美元呈列。本簡明合併中期財務資料已經由董事局於二零二一年八月二十六日批准刊發。

本簡明合併中期財務資料已經審閱，但未經審核。

2 編製基準

截至二零二一年六月三十日止六個月的簡明合併中期財務資料乃根據香港會計準則34「中期財務報告」編製。本中期報告並無載有通常載於年度財務報告所屬類別的所有附註。因此，本報告須連同聯泰控股有限公司於中期報告期內發表的截至二零二零年十二月三十一日止年度的年度報告及任何公開公告一併細閱。

3 主要會計政策

已應用的會計政策與截至二零二零年十二月三十一日止年度的年度財務報表的會計政策（見該等年度財務報表所描述）貫徹一致，惟採納下述於截至二零二一年十二月三十一日止財政年度生效的經修改準則除外。

(a) 與本集團有關且經本集團採納的經修改準則

本集團於二零二一年一月一日或之後開始的財政期間首次採納以下經修改準則：

- 香港財務報告準則16(修改)「Covid-19相關租金寬免」；及
- 香港財務報告準則9、香港會計準則39、香港財務報告準則7、香港財務報告準則4及香港財務報告準則16(修改)「利率基準改革 – 第2階段」

該等經修改準則不會於本報告期或未來報告期對本集團及可見未來的交易造成重大影響。

本集團尚未採納任何未就本中期期間生效的新訂或經修改準則或詮釋。

4 估計

於編製本簡明合併中期財務資料時，管理層須作出影響會計政策的應用及所報告資產與負債及收支的金額的判斷、估計及假設。實際結果可能有別於該等估計。

於編製本簡明合併中期財務資料時，管理層於應用本集團會計政策時作出的重大判斷及估計不確定性的關鍵來源與截至二零二零年十二月三十一日止年度的合併財務報表所應用者相同。

5 財務風險管理

5.1 財務風險因素

本集團的業務面對多種財務風險：市場風險（包括外匯風險及現金流量利率風險）、信貸風險及流動性風險。

簡明合併中期財務資料並無列載所有須載於年度財務報表的財務風險管理信息及披露，且應與本集團於二零二零年十二月三十一日的年度財務報表一併閱覽。

自年終以來，風險管理政策並無任何變動。

5.2 公允價值估計

下表以估值方法分析於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日本集團按公允價值列賬的金融負債。不同級別界定如下：

- 同類資產或負債在活躍市場上的報價（未經調整）（第一級）
- 並非納入第一級內的報價，惟可直接（即作為價格）或間接（即源自價格）觀察的資產或負債的輸入值（第二級）
- 並非依據可觀察的市場數據的資產及負債的輸入值（即不可觀察的輸入值）（第三級）

	第一級 千美元	第二級 千美元	第三級 千美元	總計 千美元
--	------------	------------	------------	-----------

於二零二一年六月三十日

資產

衍生金融工具	—	35	—	35
--------	---	----	---	----

於二零二零年十二月

三十一日

負債

衍生金融工具	—	129	—	129
--------	---	-----	---	-----

期內估值方法並無任何變動。

5 財務風險管理(續)

5.3 計算公允價值所用的估值技術

第二級貿易及對沖衍生工具包括遠期外匯合約。遠期外匯合約利用活躍市場所報遠期匯率計算公允價值。第二級衍生工具的貼現影響一般而言並不重大。

5.4 流動性風險

與年終相比，本集團的流動資金及資金風險管理的政策及常規與截至二零二零年十二月三十一日止年度的年度財務報表所述者並無重大變動。

6 分類資料

本集團的主要業務為成衣及服飾配件製造及貿易。收入包括來自成衣及服飾配件的銷售收入。

執行董事乃視為本集團的主要經營決策者。彼等按作出策略決定時審閱的資料釐定經營分類。執行董事剔除若干不一定會定期出現但會令分類業績出現波動的一次性項目。

6 分類資料(續)

執行董事主要根據計量分類利潤評估各分類的表現，並按合併基準定期審閱本集團資產及負債。截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月向執行董事提供的可予呈報分類的分類資料如下：

	成衣 千美元 (未經審核)	服飾配件 千美元 (未經審核)	集團總計 千美元 (未經審核)
截至二零二一年六月三十日止六個月			
收入(來自外部客戶)	202,745	131,461	334,206
收入確認時間			
某一時間點	202,734	131,428	334,162
隨時間	11	33	44
期內分類利潤	3,293	2,612	5,905
期內利潤包括：			
折舊及攤銷	(5,326)	(6,169)	(11,495)
享有合營企業虧損的份額	(646)	—	(646)
所得稅(費用)/抵免(附註19)	(1,508)	54	(1,454)
截至二零二零年六月三十日止六個月			
收入(來自外部客戶)	187,700	143,987	331,687
收入確認時間			
某一時間點	187,700	143,987	331,687
期內分類虧損	(5,382)	(5,100)	(10,482)
期內虧損包括：			
折舊及攤銷	(6,339)	(5,232)	(11,571)
享有合營企業虧損的份額	(523)	—	(523)
所得稅(費用)/抵免(附註19)	(748)	157	(591)

來自外部人士的收入源自多名外部客戶，而向管理層呈報的收入按與於簡明合併損益表內呈報一致的方式計量。管理層基於計量期內扣除公司費用前的利潤/(虧損)評估經營分類的表現。

6 分類資料(續)

分類利潤／(虧損)總額與期內利潤／(虧損)的對賬如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千美元 (未經審核)	二零二零年 千美元 (未經審核)
期內分類利潤／(虧損)	5,905	(10,482)
公司費用(附註i)	(4,958)	(5,402)
一次性項目(附註ii)	—	(3,181)
期內利潤／(虧損)	947	(19,065)

附註：

- (i) 公司費用指行政人員薪金及其他未分配的一般及行政費用等一般公司費用。
- (ii) 截至二零二零年六月三十日止六個月，一次性項目指遣散費用。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千美元 (未經審核)	二零二零年 千美元 (未經審核)
按類別的收入分析		
銷售成衣、紡織品及服飾配件	330,886	325,980
其他收入	3,320	5,707
總收入	334,206	331,687

7 物業、廠房及設備以及無形資產

	無形資產			物業、 廠房及設備	總計
	商譽	客戶關係	無形資產		
	千美元	千美元	總計	千美元	千美元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
截至二零二一年六月三十日止六個月					
於二零二一年一月一日的期初賬面淨額	42,320	3,915	46,235	137,080	183,315
添置	—	—	—	5,941	5,941
出售及撇銷	—	—	—	(1,533)	(1,533)
折舊及攤銷(附註17)	—	(341)	(341)	(9,136)	(9,477)
滙兌差額	—	—	—	434	434
於二零二一年六月三十日的期終賬面淨額	42,320	3,574	45,894	132,786	178,680
截至二零二零年六月三十日止六個月					
於二零二零年一月一日的期初賬面淨額	42,078	4,272	46,350	121,848	168,198
添置	—	—	—	20,024	20,024
收購附屬公司	766	400	1,166	2,649	3,815
出售及撇銷	—	—	—	(988)	(988)
折舊及攤銷(附註17)	—	(326)	(326)	(8,377)	(8,703)
滙兌差額	—	—	—	289	289
於二零二零年六月三十日的期終賬面淨額	42,844	4,346	47,190	135,445	182,635

8 租賃

本附註提供本集團作為承租人的租賃資料。

	土地及物業 千美元 (未經審核)	土地使用權 千美元 (未經審核)	汽車 千美元 (未經審核)	總計 千美元 (未經審核)
使用權資產				
於二零二一年一月一日	24,417	5,761	—	30,178
添置	7,792	—	—	7,792
折舊 (附註17)	(2,784)	(124)	—	(2,908)
滙兌差額	12	1	—	13
於二零二一年六月三十日	29,437	5,638	—	35,075

	土地及物業 千美元 (未經審核)	土地使用權 千美元 (未經審核)	汽車 千美元 (未經審核)	總計 千美元 (未經審核)
使用權資產				
於二零二零年一月一日	30,048	4,864	3	34,915
添置	4,604	1,092	—	5,696
出售	(1,876)	—	—	(1,876)
折舊 (附註17)	(2,779)	(86)	(3)	(2,868)
滙兌差額	(7)	(3)	—	(10)
於二零二零年六月三十日	29,990	5,867	—	35,857

9 存貨

	於二零二一年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
原料	39,635	32,308
在製品	63,671	37,521
製成品	3,660	6,638
	106,966	76,467
減：滯銷存貨撥備	(4,543)	(5,011)
	102,423	71,456

10 應收貿易賬款及其他應收款項

	於二零二一年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
流動部分		
應收貿易賬款及票據 — 淨額	68,354	97,125
按金、預付款項及其他應收款項	53,820	43,651
合約資產	9,386	6,191
應收關聯方款項(附註21(c))	30,623	25,032
	162,183	171,999
非流動部分		
按金	2,495	2,468
其他	797	819
	3,292	3,287

10 應收貿易賬款及其他應收款項(續)

	於二零二一年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
應收貿易賬款及票據	72,591	101,603
減：虧損撥備	(4,237)	(4,478)
應收貿易賬款及票據 — 淨額	68,354	97,125

本集團一般給予客戶最長120天的信貸期。應收貿易賬款及票據基於發票日期的賬齡分析如下：

	於二零二一年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
0至30天	51,620	60,920
31至60天	11,387	24,396
61至90天	1,734	7,979
91至120天	3,852	2,470
120天以上	3,998	5,838
	72,591	101,603

11 股本

	股份數目 千股	面值 千美元
已發行及繳足 — 每股面值0.01美元的普通股		
於二零二零年十二月三十一日(經審核)及		
二零二一年六月三十日(未經審核)	1,034,113	10,341

12 其他儲備

	資本儲備 (附註(i)) 千美元 (未經審核)	其他資本 儲備 (附註(ii)) 千美元 (未經審核)	僱員福利 儲備 千美元 (未經審核)	滙兌儲備 千美元 (未經審核)	總計 千美元 (未經審核)
於二零二一年一月一日	7,891	(2,795)	1,451	(9,102)	(2,555)
貨幣折算差額	—	—	(729)	2,254	1,525
於二零二一年 六月三十日	7,891	(2,795)	722	(6,848)	(1,030)
於二零二零年一月一日	7,891	(2,795)	2,640	(5,730)	2,006
貨幣折算差額	—	—	71	23	94
於二零二零年 六月三十日	7,891	(2,795)	2,711	(5,707)	2,100

附註：

- (i) 本集團的資本儲備指根據首次公開發售重組所收購附屬公司的股份面值與互換時發行的本公司股份面值的差額。
- (ii) 其他資本儲備主要指(i)初始確認有關向非控制性權益授出認沽期權的金融負債，以及其後於認沽期權獲行使、屆滿或終止後終止確認該等金融負債；及(ii)非控制性權益的收購金額與已付代價公允價值兩者之間的差額。

13 於合營企業的權益

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千美元 (未經審核)	二零二零年 千美元 (未經審核)
期初	3,649	4,240
增加	—	245
享有合營企業除稅後虧損的份額	(646)	(523)
期終	3,003	3,962

14 借貸

	於二零二一年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
非流動部份		
銀行借貸		
— 有期貸款	15,711	25,600
	15,711	25,600
流動部份		
銀行借貸		
— 有期貸款	112,093	105,945
— 貿易融資	26,568	29,045
	138,661	134,990
總借貸	154,372	160,590

15 應付貿易賬款及其他應付款項

	於二零二一年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
應付貿易賬款及票據	90,932	72,313
合約負債	1,227	598
其他應付款項及應計費用	70,041	65,077
應付關聯方款項(附註21(c))	1,393	1,185
應付貿易賬款及其他應付款項	163,593	139,173

於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日，應付貿易賬款及票據基於發票日期的賬齡分析如下：

	於二零二一年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
0至30天	80,415	55,366
31至60天	8,066	9,543
61至90天	1,420	5,727
90天以上	1,031	1,677
	90,932	72,313

16 其他虧損 — 淨額

	截至六月三十日止六個月 二零二一年 千美元 (未經審核)	二零二零年 千美元 (未經審核)
遠期外匯合約已變現(虧損)/收益淨額	(58)	123
外匯虧損淨額	(521)	(733)
	(579)	(610)

17 經營利潤／(虧損)

期內的經營利潤／(虧損)已扣除／(計入)下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	千美元 (未經審核)	千美元 (未經審核)
無形資產攤銷(附註7)	341	326
物業、廠房及設備折舊(附註7)	9,136	8,377
使用權資產折舊(附註8)	2,908	2,868
出售物業、廠房及設備的(收益)／虧損	(41)	116
應收款項減值(撥備撥回)／撥備	(241)	2,649
滯銷存貨(撥備撥回)／撥備	(468)	637
重大索償撥備	124	447
遣散費用	2,155	4,634

18 財務費用－淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	千美元 (未經審核)	千美元 (未經審核)
租賃負債的利息費用	(933)	(954)
銀行貸款及透支的利息費用	(1,742)	(2,101)
財務費用	(2,675)	(3,055)
銀行存款的利息收入	220	179
其他利息收入	79	30
財務收入	299	209
財務費用－淨額	(2,376)	(2,846)

19 所得稅費用

香港利得稅按16.5%(二零二零年：16.5%)的稅率就期內估計應課稅利潤作出撥備。海外利潤稅項根據期內估計應課稅利潤按本集團營業所在國家現行的稅率計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	千美元	千美元
	(未經審核)	(未經審核)
當期所得稅	1,492	929
遞延所得稅	(38)	(338)
	1,454	591

- (i) 稅務局(「稅局」)一直審核一間在香港註冊成立的附屬公司於過往年度所提出的50%或100%離岸利潤申索的資格。

對於該間在香港註冊成立的附屬公司，稅局初步否決其於過往年度所提出的50%或100%離岸利潤申索，並按照二零零零／零一至二零一一／一二評稅年度並無50：50離岸免稅及二零一二／一三至二零一四／一五評稅年度並無100%離岸利潤的基準，發出有關二零零零／零一至二零一四／一五評稅年度3,820,000美元的補加評稅／評稅通知書。該附屬公司已於法定限期內就上述二零零零／零一至二零一四／一五的評稅提出反對。於二零二一年六月三十日就二零零零／零一至二零二零／二一評稅年度計提的稅項撥備約為811,000美元。在解決反對期間，該附屬公司已通過儲稅券方式就直至二零一四／一五評稅年度的稅項爭議繳付合共3,695,000美元。

管理層已徹底審視有關情況，認為該間於香港註冊成立的附屬公司有理據維持其50%或100%離岸稅務地位。

19 所得稅費用(續)

- (ii) 於過往年度，一家海外稅務機構(「稅務機構」)對一間在海外註冊成立的附屬公司截至二零一六年十二月三十一日止年度的稅務狀況進行評稅，並發出修訂評稅通知，要求補加稅款830,000美元。稅務機構亦對另一間在海外註冊成立的附屬公司截至二零一六年及二零一七年十二月三十一日止年度內若干期間的稅務狀況進行評稅，並發出修訂評稅通知，要求補加稅款319,000美元。管理層已為上述款項悉數計提撥備，並認為於二零二一年六月三十日的撥備足夠。
- (iii) 於二零二一年六月三十日，本集團面臨或然負債，乃關於在若干海外國家所涉及進口關稅、稅項及罰金的潛在風險，所涉金額合共約為21,283,000美元(二零二零年十二月三十一日：21,283,000美元)。

在上述或然負債中，5,504,000美元乃於二零一八年十月進行Universal Elite Holdings Limited(「Universal」)及其附屬公司的業務合併時確認。根據買賣Universal股份的協議，有關二零一八年十月前期間的稅項申索將全數由賣方作出彌償。故此，本集團已確認彌償保證資產5,504,000美元。於二零二一年六月三十日，或然負債及收購Universal所涉及彌償保證資產的金額均維持不變。

此外，一筆為數11,461,000美元的或然負債於二零二零年四月進行Sachio Investments Limited(「Sachio」)及其附屬公司的業務合併時確認。根據買賣Sachio股份的協議，有關二零二零年四月前期間的稅項申索將全數由賣方作出彌償。故此，本集團已確認彌償保證資產11,461,000美元。於二零二一年六月三十日，或然負債及收購Sachio所涉及彌償保證資產的金額均維持不變。

就餘下為數約4,318,000美元(二零二零年十二月三十一日：4,318,000美元)的或然負債而言，管理層認為，解決該等風險很可能無需流出帶有經濟利益的資源，故認為無需作出額外撥備。

20 每股收益／(虧損)

(a) 基本

每股基本收益／(虧損)乃以歸屬於本公司所有者的利潤／(虧損)除以期內已發行普通股的加權平均股數計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核)	二零二零年 (未經審核)
歸屬於本公司所有者的利潤／(虧損) (千美元)	958	(18,687)
已發行普通股的加權平均股數(千股)	1,034,113	1,034,113
每股基本收益／(虧損)(每股美仙)	0.09	(1.81)

(b) 稀釋

於截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月，由於並無具稀釋作用的已發行潛在普通股，故每股稀釋收益／(虧損)與每股基本收益／(虧損)相同。

21 關聯方交易

(a) 與關聯方進行的重大交易

董事視本公司的直接控股公司為上海紡織(香港)有限公司(一間於香港註冊成立的公司)，而本公司的最終控股公司為上海紡織(集團)有限公司(一間於中國註冊成立的公司，其間接持有上海紡織(香港)有限公司100%權益)。

期內，除本簡明合併中期財務資料各個附註所披露與關聯方的交易及結餘外，本集團與關聯公司及合營企業進行了下列交易。

(i) 提供貨品及服務

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	千美元	千美元
	(未經審核)	(未經審核)
向下列公司收取物料成本及其他費用		
— 關聯公司	807	79
— 合營企業	4,006	5,528
	4,813	5,607
向關聯公司銷售成衣、紡織品及 服飾配件的收入	28,781	14,812
來自合營企業的管理費收入	1,934	1,791

21 關聯方交易 (續)

(a) 與關聯方進行的重大交易 (續)

(ii) 購買貨品及服務

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千美元 (未經審核)	二零二零年 千美元 (未經審核)
向一間關聯公司收購使用權資產	1,834	—
關聯公司所收取佔用辦公室物業、 倉庫及員工宿舍的租金開支	1,097	956
付予關聯公司的專業及 技術支援服務費	990	960
由關聯公司收取的貨運及物流服務 費用	879	980

21 關聯方交易(續)

(a) 與關聯方進行的重大交易(續)

(ii) 購買貨品及服務(續)

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千美元 (未經審核)	二零二零年 千美元 (未經審核)
由下列公司收取的外發費用		
— 關聯公司	—	179
— 合營企業	1,525	13,027
	1,525	13,206
由下列公司收取的物料成本及其他費用		
— 關聯公司	467	459
— 合營企業	388	214
	855	673
向合營企業購買物料	6,854	1,257

上述關聯方交易按照有關各方相互協定的條款進行。

(b) 主要管理人員補償

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千美元 (未經審核)	二零二零年 千美元 (未經審核)
薪金及津貼	1,367	3,110
其他	136	179
	1,503	3,289

21 關聯方交易（續）

(c) 應收／應付關聯公司及合營企業款項

	於二零二一年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
應收關聯方款項(附註10)		
— 合營企業	21,717	19,000
— 關聯公司	8,906	6,032
	30,623	25,032
應付關聯公司款項(附註15)	1,393	1,185

於二零二一年六月三十日，應收合營企業款項中包括以股東貸款形式向一間合營企業提供的12,794,000美元(二零二零年十二月三十一日：10,194,000美元)財務資助。有關款項為無抵押、計息及須應要求償還。

其餘應收合營企業及關聯方款項主要因貿易交易而產生。有關款項為無抵押、免息及須應要求償還，以美元計值。

該等未逾期亦無減值的應收結餘可參照對手方過往拖欠比率的資料評估信貸質素。該等結餘過往概無拖欠或作重新商議的紀錄。

應付關聯公司款項為無抵押、免息及須應要求償還。該等結餘的賬面金額與公允價值相若，以美元計值。

聯泰控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）局（「董事局」）欣然提呈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」或「聯泰」）截至二零二一年六月三十日止六個月的中期報告連同未經審核簡明合併財務資料。

管理層討論及分析

經營業績及綜覽

在COVID-19揮之不去的陰霾下，二零二一年上半年的焦點繼續落在健康危機問題以及對逐步回復正常生活的企盼。以病毒的穿透力、持續時間及感染力而論，COVID-19可謂史上對人類最具威脅的疫情。按照世界衛生組織的報告，截至二零二一年六月三十日已錄得超過1.8億宗COVID-19確診個案，相關死亡人數逾400萬。幾乎全球所有國家皆已實行形形色色的防疫措施，如社交距離政策、聚集限制、旅遊限制及封關等。結果，不論是已發展或發展中國家，經濟活動近乎停擺，失業率飆升。各個主要經濟體為了盡量降低COVID-19造成的經濟下行影響，大刀闊斧地實行量化寬鬆措施。近期雖有若干國家出現復甦跡象，但其他國家仍然持續受到COVID-19影響，經濟停滯不前。

面對劇烈多變的市場，管理層處變不驚，審慎而迅速地修改本集團的營運策略以應對種種挑戰。儘管收入僅增加約0.8%至約334,206,000美元，惟毛利大幅增加約31.9%至約49,411,000美元。隨着毛利顯著改善，本集團錄得歸屬於本公司所有者純利約958,000美元（「純利」），而去年同期則錄得歸屬於本公司所有者虧損淨額（「淨虧損」）約18,687,000美元。

由淨虧損扭轉為純利，主要歸因於以下因素：(i)多個生產國先前實施COVID-19相關政府措施，打亂本集團生產設施的生產時間表及訂單分配；隨着該等措施放寬，本集團的製造工序逐步恢復正常；及(ii)本集團實行若干嚴格成本控制措施及架構重組項目，成功降低本集團營運的基礎成本。

鑒於無法確定COVID-19何時告終，本集團管理層將一如以往採取審慎及負責任的措施，維持穩健的財政狀況，讓本集團可持續營運。因此，董事局不建議派付中期股息。

分類回顧

成衣及服飾配件業務分別佔回顧期內本集團總收入約60.7%及39.3%。

成衣

成衣分部的分類收入由截至二零二零年六月三十日止六個月約187,700,000美元增加約15,045,000美元或8.0%至截至二零二一年六月三十日止六個月約202,745,000美元。成衣分部的分類收入輕微增加，乃歸功於與一名關連方的合作及協作加深了我們在中華人民共和國（「中國」）的市場滲透，惟其他地區較疲弱的銷售表現抵銷了部分升幅。儘管收入增幅溫和，成衣分部仍出現分類利潤約3,293,000美元，而二零二零年同期則錄得分類虧損約5,382,000美元。

服飾配件

服飾配件分部於截至二零二一年六月三十日止期間產生的分類收入，按期減少約8.7%至約131,461,000美元。儘管服飾配件分部的分類收入下降，惟服飾配件分部仍錄得分類利潤約2,612,000美元，而去年同期則錄得分類虧損約5,100,000美元。服飾配件分部的分類業績顯著改善，主要是由於實行若干有效的成本減省措施及剔除無利可圖的訂單所致。

市場

按地區而言，歐洲及美國依然是我們回顧期內的主要出口市場。於二零二一年上半年，來自歐美客戶的總收入合共佔本集團總收入約67.2%。

本集團來自亞洲市場（以中國及日本為主）的收入約為77,534,000美元，佔本集團二零二一年上半年總收入約23.2%。

流動資金及財務資源

本集團的財務狀況保持穩健。於二零二一年六月三十日，本集團的現金及銀行存款總額約為72,872,000美元，較二零二零年十二月三十一日的結餘增加約6,659,000美元。於二零二一年六月三十日，本集團的銀行借貸總額約為154,372,000美元，較二零二零年十二月三十一日約160,590,000美元減少約3.9%。

資本負債比率經界定為債務淨額(指銀行借貸扣除現金及銀行結餘)除以股東權益。於二零二一年六月三十日，本集團的資本負債比率約為43.2%。

於二零二一年六月三十日，基於相關銀行貸款協議所載的還款時間表，本集團的銀行借貸分別於五年內到期，當中約121,994,000美元須於一年內償還，約19,044,000美元須於第二年償還，而約13,334,000美元須於第三至五年償還。

外匯風險管理

本集團採納審慎政策以對沖匯率波動。本集團大部分經營活動以美元、歐元、港元、柬埔寨瑞爾、人民幣、緬甸元及菲律賓披索計值。至於以其他貨幣計值的業務，本集團可能會訂立遠期合同，對沖以外幣計值的應收款項及應付款項，以減低匯率波動所涉及的風險。

未來計劃及前景

本集團管理層審慎展望，市場氣氛及全球經濟於二零二一年下半年可持續改善。然而，若干重大下行風險(包括但不限於新型COVID delta變種病毒可能擴散、原材料價格大幅增加及地緣政治緊張局勢升溫)均可能對本集團的銷售及盈利能力造成不利影響。

面對目前無比艱難的經營環境，本集團管理層將密切監察上述風險對本集團財務狀況及業務營運的影響，並將於必要時對本集團的業務策略作出適時調整。本集團將繼續發展按需製造業務，以滿足時代變化下更精簡時裝品味的需求。

此外，本集團亦將繼續專注於與織物技術解決方案公司NTX™合作，在我們的生產和產品開發程序中結合Cooltrans®及e-Nanofiber™技術。此技術將有助本集團為旗下時裝供應鏈增添布料染色及印刷以及布料及材料創新能力，從而實現垂直整合。本集團管理層相信，按需製造業務及創新印花技術有助本集團達致可持續增長，長遠為其股東提供滿意回報。

鑒於經濟及社會活動能否回復正常與COVID-19大流行息息相關，社會大眾積極接種疫苗遂成為關鍵所在。本集團管理層亦相信，本集團僱員的福祉是本集團成功的要素之一。高接種率很大可能有助保護我們僱員免受COVID-19感染，而萬一相關國家的COVID-19個案宗數不幸反彈，亦有機會減輕地方政府日後可能實施的任何措施所造成的影響。

截至二零二一年八月十八日，本集團超過60%僱員已接種最少一劑COVID-19疫苗。至於本集團的中國及柬埔寨生產設施，本集團僱員的接種率超過90%。本集團管理層將繼續積極鼓勵僱員接種疫苗，而本集團的目標為旗下全體僱員的疫苗接種率於二零二一年年底前達到75%。

附屬公司、聯營公司及合營企業的重大投資、收購及出售以及重大資本資產投資的未來計劃

於截至二零二一年六月三十日止期間，概無附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購或出售。

儘管目前的業內環境困難處處，挑戰重重，聯泰仍不斷探求符合我們嚴格規定的增值式投資機會，以期進一步壯大產品種類，加強產能，分散地區性風險。

或然負債

於二零二一年六月三十日，本集團面臨或然負債，乃關於在若干海外國家所涉及進口關稅、稅項及罰金的潛在風險，所涉金額合共約為21,283,000美元（二零二零年十二月三十一日：21,283,000美元）。

於上述或然負債中，5,504,000美元乃於二零一八年十月進行Universal Elite Holdings Limited（「Universal」）及其附屬公司的業務合併時確認。根據買賣Universal股份的協議，有關二零一八年十月前期間的稅項申索將全數由賣方作出彌償。故此，本集團已確認彌償保證資產5,504,000美元。於二零二一年六月三十日，或然負債及收購Universal所涉及彌償保證資產的金額均維持不變。

此外，一筆為數11,461,000美元的或然負債於二零二零年四月進行Sachio Investments Limited (「Sachio」) 及其附屬公司的業務合併時確認。根據買賣Sachio股份的協議，有關二零二零年四月前期間的稅項申索將全數由賣方作出彌償。故此，本集團已確認彌償保證資產11,461,000美元。於二零二一年六月三十日，或然負債及收購Sachio所涉及彌償保證資產的金額均維持不變。

就餘下為數約4,318,000美元(二零二零年十二月三十一日：4,318,000美元)的或然負債而言，管理層認為，解決該等風險很可能無需流出帶有經濟利益的資源，故認為無需作出額外撥備。

人力資源、社會責任及企業公民責任

聯泰繼續透過針對性及戰略性人力資源策略作為招聘方針，並會採納能夠配合本公司增長和各類需要的社會責任計劃。鑒於聯泰於成衣及服飾配件製造行業具有企業社會責任方面的翹楚地位，改善管治和增強夥伴關係是所有該等措施的根基。

聯泰繼續積極透過各渠道推動與僱員公開交流。聯泰藉着僱員關懷行動向員工提供安全和愉快的工作及起居環境、公平的薪酬及福利計劃，並會透過各項正式和非正式的進修及發展計劃提供事業晉升機會，讓僱員的貢獻在深厚的企業文化中得到肯定和表揚。

作為負責任的環球企業，聯泰經營業務及制訂可持續商業策略時高瞻遠矚，推動全球供應鏈發展，亦改善鄰近環境。我們不單謀求最大利潤，亦致力理解其他持份者的需要及顧慮。

其他資料

中期股息

董事局議決不就截至二零二一年六月三十日止六個月宣派中期股息(二零二零年：無)。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於回顧期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市股份。

購股權

本公司在其於二零一四年五月二十六日舉行的股東週年大會上以普通決議案批准及採納購股權計劃。

於截至二零二一年六月三十日止六個月，概無購股權授予本公司任何董事或最高行政人員或本集團僱員或其他參與者，或獲上述人士行使，亦無購股權被註銷或已失效。

於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日，本公司的購股權計劃下並無購股權尚未行使。

董事及最高行政人員於股份的權益

於二零二一年六月三十日，本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）董事及最高行政人員所擁有而記錄在本公司根據證券及期貨條例第352條存置的登記冊，或根據聯交所證券上市規則（「上市規則」）所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則已另行知會本公司及聯交所的權益如下：

本公司股份（「股份」）好倉

董事姓名	身份	股份數目	佔本公司權益的 概約百分比 (附註a)
陳守仁	受託人(附註b)	1,840,757	0.18%
	控制法團權益(附註b)	10,992,986	1.06%
陳祖龍	控制法團權益(附註c)	15,655,639	1.51%
	配偶權益(附註c)	2,050,000	0.20%
莫小雲	實益擁有人(附註d)	2,000,000	0.19%

附註：

- (a) 該百分比乃按二零二一年六月三十日本公司已發行股份總數（即1,034,112,666股）計算。
- (b) 陳守仁博士以受託人身份間接控制Wincare International Company Limited全部已發行股本，而Wincare International Company Limited則直接持有1,840,757股股份。陳守仁博士另控制陳守仁基金會有限公司，並為陳守仁基金會有限公司的認購人及創辦成員，而陳守仁基金會有限公司則直接擁有10,992,986股股份。
- (c) 陳祖龍先生全資擁有騰基有限公司，而騰基有限公司則直接擁有15,655,639股股份。
- 陳祖龍先生的一名聯繫人持有合共2,050,000股股份。因此，根據證券及期貨條例第XV部，陳先生被視作擁有其聯繫人所購入的全部2,050,000股股份的權益。
- (d) 莫小雲女士透過行使本公司於二零零八年四月二十一日授出的購股權擁有2,000,000股股份，而截至本報告日期，該2,000,000股股份概未出售。

主要股東

於二零二一年六月三十日，根據證券及期貨條例第336條存置的主要股東登記冊顯示，除「董事及最高行政人員於股份的權益」所披露的權益外，以下股東曾通知本公司彼等擁有本公司已發行股本的有關權益。

股份好倉

股東名稱	附註	身份	實益持有的 普通股數目	佔本公司權益的 概約百分比 (附註a)
上海紡織(香港)有限公司	(b)	實益擁有人	730,461,936	70.64%
上海紡織集團投資有限公司	(b)	控制法團權益	730,461,936	70.64%
上海紡織(集團)有限公司	(b)	控制法團權益	730,461,936	70.64%
東方國際(集團)有限公司	(b)	控制法團權益	730,461,936	70.64%
上海國盛(集團)有限公司	(b)	控制法團權益	730,461,936	70.64%
雙悅投資有限公司	(c)	實益擁有人	71,975,726	6.96%
陳亨利博士	(d)	控制法團權益	89,179,725	8.62%
陳趙滿菊女士	(d)	控制法團權益 配偶權益	89,179,725	8.62%

附註：

- (a) 該百分比乃按二零二一年六月三十日本公司已發行股份總數(即1,034,112,666股)計算。
- (b) 基於根據證券及期貨條例第336條須存置的登記冊內記錄的資料，上海紡織(香港)有限公司(「上海紡織香港」)直接持有730,461,936股股份。上海紡織香港由上海紡織集團投資有限公司(「上海紡織投資」)直接擁有100%權益。上海紡織投資由上海紡織(集團)有限公司(「上海紡織」)直接擁有100%權益。東方國際(集團)有限公司(「東方國際」)直接持有上海紡織約84.51%權益。上海國盛(集團)有限公司直接持有東方國際34%權益。
- (c) 雙悅投資有限公司(「雙悅」)為於英屬處女群島註冊成立的有限公司，由陳趙滿菊女士及陳亨利博士擁有同等份額的權益。陳趙滿菊女士及陳亨利博士各自被視作擁有雙悅持有的71,975,726股股份的權益。
- (d) 如上文附註(c)所述，陳亨利博士及陳趙滿菊女士被視作擁有雙悅持有的71,975,726股股份的權益；及

陳亨利博士全資擁有Hanium Industries Limited，而Hanium Industries Limited則直接擁有17,203,999股股份。陳趙滿菊女士為陳亨利博士的妻子，根據證券及期貨條例第XV部被視作擁有陳亨利博士擁有權益的股份的權益。

除上文所披露者外，就董事所知，概無其他人士(並非本公司董事或最高行政人員)擁有股份或相關股份的權益或淡倉而須根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部的條文向本公司披露，亦概無直接或間接擁有附帶權利於一切情況下在本集團任何其他成員公司的股東大會上投票的任何類別股本面值5%或以上的權益。

企業管治常規

於截至二零二一年六月三十日止六個月期間，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則（「企業管治守則」）的適用守則條文。董事局成員多元化政策已於本公司網站登載供公眾查閱。

聯泰確信企業管治為創造股東價值的主要元素之一，有其必要及重要意義。聯泰致力保持高水平的企業管治，以股東的利益為依歸，力求訂立合適的政策，實行有效監管，提升公司透明度，秉承應有的道德操守。於本中期報告日期，本公司已於董事局層面成立以下委員會：

審核委員會：成立審核委員會旨在向董事局提出意見及推薦建議。審核委員會成員為莫小雲女士以及本公司三位獨立非執行董事（即陳銘潤先生、王京博士及施能翼先生），而施能翼先生為委員會主席。每位委員會成員均具備向董事局提供意見的適當財務及／或行業知識。

薪酬委員會：成立薪酬委員會旨在負責向董事局建議所有董事及高級管理人員的薪酬政策。薪酬委員會成員為黃杰先生及本公司三位獨立非執行董事（即陳銘潤先生、王京博士及施能翼先生），而施能翼先生為委員會主席。

提名委員會：成立提名委員會旨在負責就董事的委任或續任向董事局提出推薦建議。提名委員會成員為瞿智鳴先生及本公司三位獨立非執行董事（即陳銘潤先生、施能翼先生及王京博士），而瞿智鳴先生為委員會主席。

融資及銀行委員會：成立融資及銀行委員會旨在審閱及批准本集團的銀行融資，確保每項融資均符合本集團的整體最佳商業利益。融資及銀行委員會兩位成員為陳祖龍先生及章民先生，而陳祖龍先生為委員會主席。

本公司於截至二零二一年六月三十日止六個月期間的企業管治常規符合本公司二零二零年年報中企業管治報告所載的常規。

審閱中期財務資料

審核委員會已檢討本集團採納的會計原則及慣例，並已與管理層討論審核、內部控制及財務申報事宜。審核委員會已討論及審閱截至二零二一年六月三十日止六個月的未經審核中期財務資料及中期報告。應董事局要求，本公司的外聘核數師羅兵咸永道會計師事務所已按照香港會計師公會頒佈的香港審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」審閱未經審核簡明合併中期財務資料。

標準守則

本公司已採納一套董事進行證券交易的行為守則，條款乃不遜於上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）載列的規定標準。經向所有董事作出具體查詢後，董事確認彼等已於截至二零二一年六月三十日止六個月遵守標準守則載列的規定標準及本公司所採納有關董事進行證券交易的行為守則。

在本公司及聯交所網站披露資料

本中期報告將於本公司網站(<http://www.luenthai.com>)及聯交所網站(<http://www.hkex.com.hk>)登載。

承董事局命
行政總裁兼執行董事
陳祖龍

香港，二零二一年八月二十六日